LEI  N.º 318/2008.

DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DARCI SCHIAVI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:
FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1o - Ficam identificados os seguintes logradouros públicos municipais através da correspondente denominação Oficial.
§ 1º - As referidas denominações substituirão a Rua 1 que dá acesso ao Conjunto Habitacional “Morada do Sol” e as  Ruas 2-3-4-5 e 6 de seu interior.
I) Rua “Cinto”, em substituição a Rua 1 do trecho da estrada municipal do Bairro do Garcia, com início no trevo Marcelino Hernandes da Rodovia Marechal Rondon e término com a propriedade do Espólio de Pedro Luiz Gardenal e outros.
II) Rua “ Quatrochi”, em substituição a Rua 2.

III)
Rua “Abreu”, em substituição a Rua 3.

IV)
Rua  “Zaneti ”, em substituição a Rua 4.
             V)
 Rua  “Baggio”, em substituição a Rua 5.
             VI)
Rua “Faulin” em substituição a Rua 6.
Art. 2º - Fica o Sr. Prefeito Municipal autorizado a contratar a confecção de placas para a identificação dos logradouros e próprios municipais.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta lei correrão à conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam–se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jumirim, em  28 de novembro de 2008.

     Darci Schiavi

      Prefeito Municipal
           Publicada no átrio da Prefeitura na data supra.

                                                    Milton Motta

             Diretor de Depto. de  Administração e Assuntos Jurídicos